

Rafael Lozano Fernández

Email desarrollorafa@hotmail.com
Portfolio rlozanof.myportfolio.com/work
Dirección Urb. Parqueflores VI Blq 5 8ºB
Teléfono (+34) 601 728 133
Fecha de nacimiento 03 Julio 1975
Carnet conducir B1



Objetivo

Con más de 20 años de experiencia busco un puesto donde pueda aprovechar al máximo mi experiencia en el diseño y en el marketing.

Estoy acostumbrado a trabajar bajo presión y tengo facilidad para tomar decisiones. Me gusta liderar, aportar y ser efectivo a la vez que práctico. Considero que el trabajo en equipo es la mejor forma de alcanzar el éxito y la excelencia dentro de una filosofía de trabajo de mejora continua y de optimización de procesos.

Experiencia

Diseñador gráfico

Slidesgo by Freepik Málaga www.slidesgo.com www.freepik.com

Junio 2020-Actualidad

Diseño de templates

Responsable del departamento de diseño

GRUPO EMPRESARIAL TRAMAS SL Gelves (Sevilla) www.tramas.com

Junio 2004-octubre 2019

Realización y coordinación material gráfico para web y RRSS.

Manual identidad corporativa

Realización y gestión de fotografías y material promocional.

Desarrollo de cartelería y anuncios en diversos soportes, videos promocionales para la red de tiendas.

Diseño packaging artículos.

Diseño textil para colecciones de ropa de cama y homewear.

Control y seguimiento producción con proveedores asiáticos.

Profesor

CEADE Sevilla www.campusceade.es

Septiembre 2015-septiembre 2017

Profesor de Ceade Leonardo Escuela de nuevas tecnologías de la asignatura diseño y animación tridimensional del Master de Diseño Digital.

Diseñador gráfico

ABEINSA, INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN INDUSTRIAL SA Sevilla www.abengoa.com

Mayo 2012-octubre 2014

Diseño y maquetación de los informes anuales de la compañía durante los años 2012, 2013 y 2014.

Diseñador gráfico

INSTALACIONES INABENSA SA Sevilla www.abengoa.com

Marzo 2011-octubre 2011

Diseño y maquetación del informe anual 2011 de la compañía y diversos trípticos promocionales.

Diseñador gráfico

ABENGOA SOLAR SA Sevilla www.abengoa.com

Mayo 2010-octubre 2011

Diseño y maquetación de los informes anuales 2010 y 2011 de la compañía.

Grafista 3D/2D

PYRO STUDIOS Madrid

Febrero 2002-mayo 2004

Realización de secuencias cinemáticas y material promocional (trailers, spots TV...) de diversos proyectos distribuidos a nivel internacional.

Socio Fundador y Codirector

NEBULA ENTERTAINMENT Sevilla www.nebula-ent.com

Marzo 2000-enero 2002

Coordinador general en el departamento de gráficos y profesor en cursos de grafismo 2D/3D.

Educación

Licenciado en Bellas Artes Especialidad Diseño gráfico

FACULTAD BB.AA. STA. ISABEL DE HUNGRÍA Sevilla

Junio 1999

Curso de Fotografía profesional, Fotografía comercial

IMAGOCENTER Sevilla

Septiembre 2019

Nanodegree Digital Marketing Certified

UDACITY

Mayo 2019

Técnico especialista en Artes Gráficas

I.F.P. LLANES Sevilla

Junio 1992

Competencias

Trabajo en equipo

Liderazgo

Resolución efectiva y práctica de tareas

Capacidades organizativas

Idiomas

Inglés